
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 
Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Vlastimil Krahulec 
Název práce: Porovnání cloudových datových úložišť pro malou firmu 
Jméno oponenta: Ing. Rostislav Krejcar, Ph.D. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

vý
bo

rn
ě 

ve
lm

i d
ob

ře
 

do
bř

e 

us
po

ko
jiv

ě 

do
st

at
eč

ně
 

ne
do

st
at

eč
ně

 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       
 
Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 
    
 

Otázky k obhajobě práce: 
1. Objasněte, z jakého důvodu uvádíte cenu za přikoupení dalšího datového prostoru pro 
úložiště Google Drive v kapitole 4.2 na str. 16 ve výši 50$/měsíc, když v tabulce č. 1 na str. 
16 máte uvedeno cenové rozpětí 1,99 - 9,99 $. S jakou hodnotou jste počítal při 
vícekriteriálním hodnocení ? 
2. Proč jste v práci v kapitole 4.13. na str. 20 uvedl, že cloudové uložiště Mega má 
"nakročeno stát se nejpoužívanějším úložištěm". V práci postrádám pro tento výrok 
odůvodnění např. v podobě porovnání přehledu počtu uživatelů jednotlivých úložišť apod. 

3. Můžete kvalifikovaně zdůvodnit (např. pomocí matematického aparátu, grafů apod.), proč 
úložiště SurDoc skončilo při použití metody PATTERN na třetím místě, zatímco při použití 
metody nejlepších hodnot na místě posledním, tj. 13 ? Na str. 31 pouze uvádíte, že to je 
zajímavé, ale postrádám odbornější zdůvodnění tak velkého rozdílu. 

Navržená výsledná známka:  B - velmi dobře    
 



V Praze dne 19. 1. 2015     
 podpis oponenta práce 


